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ÖZ
Giriş ve Amaç: Öğrencilerin meslek algılarını geliştirmek için meslek algısını arttırmaya yönelik güdülenmelerini 
sağlamak önemlidir. Meslek algısına il işkin i lk oluşumun üniversite döneminde başladığı göz önünde 
bulundurulduğunda, hemşirelik öğrencilerinin temel eğitim sürecinde olumlu mesleki algı edinmeleri önemli 
görülmektedir. Bu çalışmada mezuniyete ramak kala hemşirelik son sınıf öğrencilerinin hemşirelik mesleği algılarını 
belirlemek amacıyla nitel olarak yapılmıştır. Gereç ve Yöntem: Araştırmanın evrenini Ankara’da bir Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Hemşirelik Bölümünde 2019-2020 Eğitim-Öğretim Yılı’nda öğrenim gören son sınıf hemşirelik öğrencileri 
oluşturmuştur. Araştırma örneklemini çalışmaya katılmayı kabul eden 32 öğrenci oluşturmuştur. Araştırma 
verilerinin toplanmasında öğrencilerin kendilerinin çizdikleri resimler ve resimlere dayalı kendi tanımlamaları bir 
arada kullanılmıştır. Veriler, tümevarım bakış açısıyla analiz edilmiştir. Verilerin çözümlenmesi elde kodlama ile 
araştırmacılar tarafından gerçekleştirilmiştir. Bulgular: Araştırma verileri çözümlendiğinde, öğrencilerin mesleki 
algılarına yönelik 2 ana kategori belirlendi. Birinci kategori de: imaj, şifa, melek, bakım, şefkat, erkek hemşire; 
ikinci kategoride: kariyer, meslek-bilim, iletişim yer almıştır. Verilerin imaj ve kariyer ana temaları altında toplandığı 
belirlenmiştir. Hemşirelik öğrencilerin en çok kullandıkları alt tema şifa olmuştur. Şifa temasının ardından melek, 
bakım, şefkat ve erkek hemşire temaları gelmiştir. Kariyer ana temasının alt temaları ise meslek ve iletişim 
olmuştur. Sonuç: Çalışmanın bulguları hemşirelik öğrencilerinin meslek algılarının genellikle olumlu yönde olduğunu 
göstermiştir. Bu sonuç hemşirelik mesleği adına sevindiricidir.

ABSTRACT
Objective: It is important to motivate students to increase their perception of profession in order to improve 
their perception of profession. It is important for vocational students to acquire professional perception in the 
education process, which can be considered at the beginning of the first formation in the university period. This 
class was conducted qualitatively to determine nursing profession perceptions of senior nursing students close 
to graduation.Materials and Method: The universe of the study was formed by senior nursing students studying 
in the Nursing Department of a Faculty of Health Sciences in Ankara in the 2019-2020 Academic Year. The 
research sample consisted of 32 students who agreed to participate in the study. In the collection of research 
data, the pictures drawn by the students themselves and their own descriptions based on the pictures were 
used together. Data were analyzed from an inductive perspective. The analysis of the data was carried out by 
the researchers with hand coding. Results: When the research data were analyzed, 2 main categories were 
determined for students’ professional perceptions. In the first category: image, healing, angel, care, compassion, 
male nurse; the second category: career, profession-science, communication. It was determined that the data 
were collected under the main themes of image and career. The sub-theme most frequently used by nursing 
students was healing. After the healing theme, angel, care, compassion and male nurse themes came. The 
sub-themes of the main theme of career were profession and communication. Discussion and Conclusion: 
The findings of the study showed that nursing students’ perceptions of profession are generally positive. This 
result is pleasing for the nursing profession.

GİRİŞ

Algı, kişilerin bir durumu ya da olayı algılama 
biçimidir. Bireylerin yaşantıları, kişilikleri, kültürleri ve 
deneyimleri algı kavramını etkileyebilmektedir (1). Birey, 
algılama biçimlerine göre gelişen tutum doğrultusunda 
davranış sergiler (2). Hemşireliği algılama, bireylerin 
kendilerini, çevrelerini, hemşirelik hakkındaki duygu ve 
düşüncelerini tanımlamadır. Hemşirelik öğrencileri için 

mesleği algılama ise, öğrencilerin kendileri, çevreleri, 
hemşirelik eğitimini nasıl bulduklarını, hemşirelik ve 
hemşirelikte var olan durumların uygunluğu hakkında 
düşüncelerini ve hissettiklerini tanımlar (3).

Hemşirelik bölümünde okuyan öğrencilerin mezuniyet 
sonrası mesleğine devam edip etmemeleri ya da severek 
yapmaları mesleklerini nasıl algıladıklarına bağlıdır (4). 
Bu sebeple, öğrencilerin hemşirelik mesleğine karşı 
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istekli, yetenekli ve motive olmalarını sağlamak için, 
hemşirelik mesleği hakkında gerçek bir algıya sahip 
olmaları önemli bir yer tutmaktadır (5). Hemşirelerin 
meslek algıları; motivasyonlarını, performanslarını 
ve kendileri hakkındaki görüşlerini etkilemektedir. 
Hemşirelik mesleğini seçen bireylerin mesleği iyi 
tanımaları, meslek algılarının pozitif olması, mesleği 
kabullenmeleri ve sevmeleri, mesleğin statüsünün 
yükselmesi ve ilerlemesi açısından önem taşımaktadır 
(6). 

Öğrencilerin meslek algısını arttırmaya yönelik 
güdülenmelerini sağlamak meslek algısını geliştirmede 
önemlidir (7). Meslek algısına ilişkin ilk oluşumun 
okul yaşamı sırasında başladığı  göz önünde 
bulundurulduğunda, hemşirelik öğrencilerinin temel 
eğitim sürecinde olumlu mesleki algı edinmeleri, 
mesleki yaşantılarında nitelikli hizmet sunumuna etki 
edebileceği için önemli görülmektedir (10). Hemşirelik 
eğitimi veren akademisyenler, eğitim-öğretim sürecinde, 
öğrencilerin mesleki kimliğini oluşturmak için birincil 
sorumluluğa sahiptirler (8). 

Hemşirelik öğrencilerinin mesleklerine ilişkin 
algılarını içeren çalışmalar bulunmaktadır (14,15,16). 
Olumlu meslek algısının, bireylerin mesleklerini 
benimsemelerinde, yaşamlarında başarıyı elde 
etmelerinde ve mesleğin toplumsal gelişimi gibi birçok 
büyük rolü bulunmaktadır (16). Mesleğin olumsuz 
algılanması ve imajına ilişkin olumsuz bakış, iş 
doyumunun düşük olmasına, yüksek tükenmişliğe ve 
işten ayrılmalara neden olmaktadır ve yapılan çalışmalar 
bu bulguları desteklemektedir (11,12,13).

Nicel araştırmaların yanında, öğrencilerin hemşirelik 
mesleğini nasıl algıladıklarını ve algılarını nasıl 
sembolleştirdiklerini anlamak için daha fazla bilgiye 
ihtiyaç duyulmaktadır. Öğrencilerin meslek algılarını 
belirlemek için resim çizdirme ve çizdikleri resimler 
hakkında yorumlarını yazmaları şeklinde bir çalışma 
yöntemi ile literatüre katkı sağlanabilir. Öğrenciler 
mesleklerini nasıl algıladıklarına dair resim çizerken 
duygularını daha rahat ifade edebilirler ve meslekleriyle 
ilgili içinde bulundurdukları algıları simgelendiren 
biçim ve içerik gibi özellikleri bilinçdışı bir şekilde 
ifade edebilirler. Böylelikle mesleğe bakış açısını kendi 
yorumuyla daha rahat ortaya koyabilirler.  Bu noktadan 
hareketle bu çalışma mezun olmalarına ramak kalan 
bir grup hemşirelik öğrencisinin meslek algılarını 
belirlemek amacıyla yapılmıştır. Bu amaç çerçevesinde 
aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır; 

Son sınıf hemşirelik öğrencilerinin hemşirelik mesleğini 
algılama ile ilgili çizdikleri resimlerde hangi sembollerle 
kendilerini ifade etmişlerdir?

Son sınıf hemşirelik öğrencilerin hemşirelik mesleklerini 
algılama ile ilgili çizdikleri resimlerde kullandıkları 
semboller cinsiyete göre farklılaşmakta mıdır?

Son sınıf hemşirelik öğrencileri hemşirelik mesleklerini 
algılama ile ilgili çizdikleri resimleri hangi cümlelerle 
ifade etmektedir?

Bu araştırma, mezun olmalarına çok az bir süre kalmış 
olan dördüncü sınıf hemşirelik öğrencilerinin mesleki 
algılarının belirlenmesi amacı ile nitel araştırma olarak 
yapılmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Araştırmanın Tipi 

Nitel araştırma görüşme, gözlem ve doküman analizi 
gibi nitel veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, 
temelde yorumlamacı, post modern ve anlamacı bilim 
felsefesi bulunan bir araştırma türüdür. Algıların 
ve olayların doğal bir ortamda gerçekçi ve bütüncül 
bir şekilde açıklanmasına yönelik nitel bir sürecin 
izlendiği araştırma olarak tanımlanır. Literatür 
taraması neticesinde araştırmanın veri toplama 
yöntemi şekillendirilmiştir (17). Bu araştırma, son 
sınıf hemşirelik öğrencilerinin “hemşirelik mesleği” 
kavramına ilişkin algılarını, yaptıkları resimler ve 
tanımlama yoluyla inceleyen nitel bir çalışmadır.  İki 
teknik kullanılarak kavramlar bütünleştirilmeye ve 
açıklanmaya çalışılmıştır. Bu araştırmada öğrencilerden 
toplanan resimler nitel araştırma yöntemlerinden biri 
olan içerik analizi yöntemiyle analiz edilmiştir. Bu analiz 
türünde araştırmacılar metnin veya belgenin içeriğinin 
irdelenmesini sağlamak için verileri kategorilere ayırarak 
alt ve üst sınıflamalar yapmıştır.

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırma, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Hemşirelik Bölümü 2019-2020 Öğretim yılında 
öğrenim gören son sınıf öğrencileri ile yürütülmüştür 
(n=32). Araştırmada, nitel araştırma yaklaşımına 
uygun olarak amaçlı örnekleme yöntemi kullanılmıştır. 
Katılımcı sayısı, veri doygunluğuna göre belirlenip 
gönüllülük esasına dayalı olarak 34 öğrenciden veri 
toplanmıştır. Katılımcılardan 2 öğrencinin yorumları 
olmadığı için çalışma dışı bırakılmış, çalışmada verilerin 
analizi 32 katılımcıya ait resim ve tanımlamalar ile 
gerçekleştirilmiştir. Katılımcıların %55.2 (n=18) kadın, 
%44.8 (n=14) erkek öğrenciler oluşturmaktadır. 

Verilerin Toplanması ve Yorumlanması

Araştırmadan bir hafta öncesinde öğrencilere araştırma 
ile ilgili bilgi verilmiştir. Çalışmanın yapıldığı tarihte 



92  Sağ Aka Derg ● 2021 ● Cilt 8 ● Sayı 2

 Bilgehan ve İnkaya: Hemşirelik öğrencilerinin mesleki algıları

Halk Sağlığı Hemşireliği dersi uygulaması kapsamında 
okulda olan öğrencilere uygun bir derslik ayarlanarak A4 
kağıt verilmiş ve resim çizmeden önce isim belirtmeden 
cinsiyet ve yaşlarını yazmaları istenmiştir. Öğrencilere 
“Hemşirelik mesleği senin için ne anlam ifade etmektedir? 
Sorusu sorulmuş ve bu soruya ilişkin resim ve tanımlama 
cümlesi yazmaları için 45 dakika süre verilmiştir. Veriler 
toplandıktan sonra araştırmacı tarafından çözümleme 
yapılmıştır.  Veriler, tümevarım bakış açısı ve içerik 
analizi ile yorumlanmıştır. Tümevarım analizi yaklaşımı, 
kodlama yapılarak verilerin kategorilere ayrılması, bu 
kategoriler arasındaki ilişkilerin ortaya konulması ve 
buna dayalı olarak kategoriler ve alt kategorilerden bir 
bütüne ulaşılmasını içerir. Araştırmada veri analizindeki 
temel nokta verilerin içlerinde barındırdıkları kategorik 
etiketlerin oluşturulmasıdır(17).   İçerik analizinde ise 
belgenin içeriğinin incelenmesi gerekmektedir. Bunun 
için veriler kodlanmış, kategoriler oluşturulmuştur. Bu 
süreç araştırmacılar tarafından bir uzmandan destek 
alınarak elde kodlama olarak yapılmıştır. 

Verilerin Analizi 

Araştırmacılar tarafından öğrencilerin çizmiş olduğu 
resimler (toplam 32 resim) ve resim ile ilgili yazdıkları 
değerlendirilerek incelenmiştir. Resimlerdeki semboller 
ve renkler listelenmiştir. Bu aşamadan sonra sembollerin 
ortak özellikleri göz önüne alınarak uygun kategoriler 
belirlenmiştir. Öğrencilerin resim teması hemşirelik 
olduğu için, kategorilendirmede öncelikli olarak 
hemşirelik ve hemşirelik ile ilgili olan şekiller ön plana 
alınmış, daha sonra resimlerde kullanılan semboller 
sıklık derecesine göre kategorilendirme içerisine dâhil 
edilmiştir. Benzeşen kodlar bir araya getirilerek, belli 
sayıda kategoriye indirgenmiştir. Veriler tümevarım 
analiz yaklaşımı ile kategorilere ayrılmış ve sayısal hale 
getirilerek sunulmuştur. Son olarak, kategoriler ve alt 
kategoriler bütüncül bir resme ulaşılarak elde edilen 
bulgular yorumlanmıştır. Kategorilerin içerisine dâhil 
olan sembollerin sıralaması öğrencilerin ifadelerindeki 
sıklık düzeyine göre yapılmıştır. Tüm bu süreçler iki 
alan uzmanıyla iş birliği sağlanarak gerçekleştirilmiştir.  
Nitel araştırma kitabı rehber olarak kullanılmıştır (18).

Araştırmanın Etik Yönü

Araştırma için Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
Etik Kurulu’ndan 16.10.2019-42 tarih ve karar no ile 
etik kurul onayı alınmıştır. Ayrıca bölüm başkanlığından 
da yazılı izin alınmıştır. Gönüllük ve isteklilik esasına 
göre katılım sağlanmış ve araştırma konusu hakkında 
öğrencilere bilgi verilerek gönüllü onam formu 
alınmıştır.

BULGULAR
Araştırmaya katılan öğrencilerin 20’si kadın, 12’si erkek 
öğrenciden oluşmuştur. Öğrencilerin yaş ortalaması 

22’dir. Toplanan veriler incelendiğinde, resimlerde erkek 
öğrencilerin hemşire figürünü çizerken “erkek” kadın 
öğrencilerin ise “kadın” figürü kullandığı görülmüştür. 
Öğrenciler hemşirelik mesleğini sembolize ederken 
benzer cümle ve tanımlamalar yapmıştır.  Araştırma 
sonuçlarına göre öğrencilerin mesleki algılarına 
yönelik 2 ana kategori belirlendi. Birinci kategori de: 
imaj, şifa, melek, bakım, şefkat, erkek hemşire; ikinci 
kategoride: kariyer, meslek-bilim, iletişim yer almıştır. 
Ana kategoriler ve aldıkları isimler şöyledir: 

Birinci Kategori:  

İmaj 

Öğrencilerin meslek algı ve imajlarından en çok 
yazdıkları ve resimlere döktükleri alt tema şifa oldu. 
Ardından melek, bakım, şefkat ve erkek hemşire temaları 
geldi.   Öğrencilerin çoğu hemşirelikle melek sembolünü 
birlikte çizmişlerdir. Bu alt temalarla ilgili öğrencilerin 
yazdığı cümleler şöyleydi: 

Şifa 

“Hemşirelik; lise yıllarımdan beri hayalini kurduğum 
tek şeydi. İnsanlara şifa dağıtmak, merhametle bakım 
yapmak, bilimin ışığından ilerleyerek meleğime katkı 
yapmak amaçlarım arasında yer alıyor.” (Şekil 1. Kadın 
öğrenci, 12. katılımcı)

“………..Hemşirelik; verdiği bakım ve tedavinin içinde 
güleryüz, merhamet ve şifa dağıtan meslektir. Bütüncül 
bakım vermektir. “ (Şekil 2. Kadın öğrenci, 21. katılımcı)

“Hemşirelik, hastası için her türlü fedakarlığı yapan ve 
şifa dağıtan bir meslek.” Ancak bazen de bağımlı olduğu 
için istediği gibi mesleğini yapamayan bir grup.“ (Erkek 
öğrenci, 8. katılımcı)

Melek 

“Hemşirelik kutsal, empati gerektiren, manevi değerin 
çok yüksek olduğu, bakım veren bir meslektir.” Hasta 

Şekil 1. Kadın öğrenci, 12. Katılımcı
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ya da yakının “Allah razı olsun.” sözüyle yorgunluğun 
geçtiği nadir mesleklerden biridir.” Hemşirelik melek 
gibi görünmeden insanların elini tutmaktır.” (Kadın 
öğrenci, 19. Katılımcı)

“Hemşirelik; yardım etmek, ışık tutmaktır. Hemşire 
melektir. Hasta ve ailesi ile iyi bir iletişim kurmaktır.”  
(Kadın öğrenci, 15. katılımcı)

“………..Elinde sihirli değneği olan, ışık saçan ve yardım 
eden bir melek. “(Kadın öğrenci, 23. Katılımcı)

Bakım

“Bu resimle hemşireliğin koruyucu özelliğini anlatmak 
istedim. Aile ve toplum üzerindeki koruyuculuk ve 
bakım görevimizi bir el olarak çizdim.” (Kadın öğrenci, 
6. Katılımcı)

“Hemşirelik= bakım farklı bir görüş olamaz.” (Erkek 
öğrenci, 17. katılımcı)

 “Bireylere güler yüzle, samimiyetle iyilik dağıtmak, 
huzur ve bakım vermektir……….” (Kadın öğrenci, 2. 
Katılımcı)

Şefkat

“Hemşirelerin hastalara varlıklarıyla şefkat, huzur, 
şifa verdiğini ve bunların hepsinin emek olduğunu 
söyleyebilirim. (Kadın öğrenci, 30. katılımcı)

“Hastalara anne şefkati ile yaklaşan kutsal bir meslektir.” 
(Kadın öğrenci, 23. katılımcı)

Erkek Hemşire 

“Hemşirelik insan hayatına dokunan, yardıma muhtaç 
insanlara yardım eli uzatan değerli bir meslektir. Erkekle 
bu meslekte kesinlikle var olmalıdır.”  (Erkek öğrenci, 
18. katılımcı)

 “……….Erkeklerin de gayet iyi yapabildiği güzel bir 
meslek.” (Şekil 3. Erkek öğrenci, 9. katılımcı)

 Öğrencilerden birkaçının ise kategorilere 
girmemekle birlikte hemşirelik mesleğinin çalışma 
şartlarının ve saatlerinin olumsuz olmasından bahsettiği 
görülmüştür. 

İkinci Kategori 

Kariyer

Öğrencilerin en çok atıfta bulundukları kavram “meslek” 
oldu. Ardından meslek ve iletişim alt temaları geldi. 
Öğrencilerin hemşirelik mesleğini bilim olarak kabul 
etmesi ve bunu ifade etmesi bu çalışmanın önem arz 
eden sonuçlardan biri oldu. Öğrencilerin bu alt tema 
ile ilgili ifadeleri şöyle oldu:

Meslek- Bilim

 “Hemşirelik renkli dünyaların güzel kalpli insanlarıdır.” 
Hemşirelik bilimdir, meslektir.”  (Erkek öğrenci, 25. 
katılımcı)

Şekil 2. Kadın öğrenci, 21. katılımcı

Şekil 3. Erkek öğrenci, 9. katılımcı
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“Hemşirelik zor şartlar altında, bazen olumsuz koşullara 
rağmen, insanlara hizmet etmek ve onların hayatını 
değiştirmektir. Bunu yaparken de araştırmaya ve 
öğrenmeye devam etmektir.” (Erkek öğrenci, 9. katılımcı)

“Hemşirelik akademik hayat uzanan, hastaların karanlık 
dünyalarına ışık tutan bir meslektir.” (Şekil 4. Kadın 
öğrenci, 23. katılımcı)

“…….Maaş karşılığında yapılan insan hayatına dokunan 
profesyonel bir meslek.” (Erkek öğrenci, 17. katılımcı)

İletişim 

“Hemşirelik benim için hayatın her alanında insanlara 
uzatılmış yardım eli. Hemşirelik iletişim demektir.” (Şekil 
5. Kadın öğrenci, 14. Katılımcı)

“İyi bir iletişim olmadan hemşirelik doğru ve 
profesyonelce yapılamaz. Bu nedenle hemşirelik doğru 
iletişim demektir. “

TARTIŞMA VE SONUÇ

Mezun olmalarına ramak kala öğrencilerin mesleğe 
ilişkin algıları ile yapılan nitel çalışmanın sonuçlarına 
göre iki ana kategori, imaj ve kariyer olmuştur. 
Öğrencilerin tamamına yakınının olumlu ifade içeren 
metin ve resimler kullandıkları görülmüştür. Bu sonuç 
hemşirelik mesleğinin geçmişten günümüze geldiği 
noktanın istendik düzeye doğru gittiğinin bir göstergesi 
olarak yorumlanabilir. 

İmaj, bir konu ile alakalı, üzerinde etki oluşturulması 
istenen topluluğun tanımladığı, hatırladığı ve onunla 
ilişkilendirdiği anlamların tamamıdır (19). Hemşirelik 
imajı ise meslek üyelerinin iş performanslarını, işten 
ayrılma düşüncelerini, mesleki konumlarını, sağlığa 
yönelik bakımı geliştirme yeteneklerini etkileyen 
bir faktördür (20). Toplumda hemşireliğin prestijini 
arttırmak, hizmet kalitesi ve çalışan memnuniyetini 

üst düzeye çıkartmak için hemşirelik imajı önemli 
bir faktördür (21). Bu tanımlardan yola çıkarak bizim 
öğrencilerimizin hemşirelik imajını şifa, melek, bakım, 
şefkat ve erkek hemşire olarak beş alt kategoride 
sınıfladığını söyleyebiliriz. Temaların çoğunun olumlu 
olması sevindiricidir. Literatür, hemşirelik öğrencilerinin 
mesleğe olumlu bakış açısı sergilemesinin aldıkları 
eğitimin müfredat programı ile yakından ilişkili olduğu 
ve öğrencilerin 1.sınıftan 4. Sınıfa kadar meslekle 
ilgili algılarının olumlu yönde değiştiğini göstermiştir 
(7,22,23).  Yapılan farklı çalışmalarda ise öğrencilerin 
meslek algı ve imajlarının orta düzeyde olduğu tespit 
edilmiştir (13,24,25). Bu anlamda çalışma sonuçlarımız 
literatür ile benzerlik göstermektedir. Bu sonuçlar 
hemşirelik müfredatının iyi olduğu ve öğrencilerin 
meslek imajlarının lisans eğitimi süresince olumlu 
yönde etkilendiği şeklinde yorumlanabilir. Ayrıca 
Özmen ve Çetinkaya’nın çalışmasında da öğrenciler 
hemşirelik mesleğini hayat kurtarıcı, sevgi, melek gibi 
figürler ve ifadelerle tanımlamışlardır. Bu çalışmanın 
Türkiye ‘de yapılan bir çalışma olması ve sonuçlarımızın 
benzerlik göstermesi mesleğimizin olumlu imajı adına 
sevindirici olarak yorumlanabilir (26).   Bu çalışmada 
öğrenciler hemşireliği melek ve şifa kavramları ile 
tanımlamışlardır. Bu kavramlar geçmişten günümüze 
hemşirelerin yaptığı mesleğin ne kadar kutsal olduğunun 
bir göstergesi olarak görülebilir. Bununla birlikte 
toplumda geleneksel olarak devam eden melek algısının 
öğrenci hemşirelerde öne çıkması olumsuz olarak da 
değerlendirilebilir. Böyle bir algı bilimsel bir meslek 
olma, profesyonellik gibi kavramlarla ters düşmekte bu 
kavramları gölgeleyebilmektedir. 

Öğrencilerin bakım kavramını algılamaları ile ilgili 
yapılan bir çalışmada hemşire öğrenciler bakımı; 
insanlara yardım etme, sağlığı sürdürme, hastalıkları 
önleme olarak tanımlamıştır (27). Farklı çalışmalarda 
da öğrenciler hemşireliği “bakım veren, merhametli 
ve yardım eden” olarak tanımlamıştır (28,29,30). 
Gençlerin hemşirelik mesleğine algılarının incelendiği 
bir çalışmada hemşirelik; bakım veren, fedakâr ve kadın 
mesleği olarak tanımlanmıştır (31). Gençlerin hemşirelik 
mesleğini daha çok tercih etmeleri için hemşirelik 
mesleğine farklı platformlarda yer verilerek daha sık 
anlatılması ve kariyer fırsatlarının tanıtılmasının fayda 
sağlayacağı düşünülmektedir. 

Young çalışmasında (2019) mentör ve öğretim üyelerine 
hemşire öğrencilerin en önemli özellikleri sorulmuş, 
samimiyet ve şefkat ilk sırada gelmiştir. Bu durum 
sonuçlarımız ile uyumlu olup, öğrenci hemşirelerde bu 
görüşleri destekler biçimde şefkat algısının öne çıkmış 
olduğu söylenebilir (32).

Çalışmamızda erkek öğrenciler, erkek cinsiyetin 
hemşirelikte olması gerektiğini savunmuş ve hemşireliği 
“erkek hemşire” figürü ile resmetmiştir. Yılmaz’ın erkek 
hemşire öğrencilerin meslek algısına yönelik yaptığı 

Şekil 5. Kadın öğrenci, 14. Katılımcı

Şekil 4. Kadın öğrenci, 23. katılımcı
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çalışmada öğrencilerin bilinçli olarak hemşireliği 
seçmediği belirlenmiştir (33). Günümüzde bu durum 
geçerliliğini kaybetmiş, erkek öğrencilerin de bilinçli 
olarak hemşireliği seçtiği görülmüştür. Abbas’ın (2017) 
çalışmasında sosyokültürel olarak hemşireliğin kadın 
mesleği olduğu ve erkek cinsiyetin bu nedenle zor 
kabul gördüğü belirtilmiştir (30). Çınar ve Olgun 
(2013) ise çalışmasında erkek hemşirenin mesleğin 
profesyonelleşmesinde ve toplumda statüsünün 
artmasına yardımcı olacağı belirtilmiştir (34). 
Günümüzde hemşirelik mesleğini seçen erkek öğrenci 
sayısında artış, iş bulma imkanının fazla olması gibi 
nedenlerle cinsiyet eşitsizliği gün geçtikçe azalmakta 
bu durum hemşirelik mesleğinin imajına olumlu olarak 
yansımaktadır.  Çalışmamızdaki erkek öğrencilerin 
de hemşirelik figürünü “erkek” olarak resmetmesi 
hemşirelik mesleğinin erkek cinsiyetini kabul ettiğinin 
göstergesi olabilir. 

Meslek, belli bir seviyede eğitim, bilgi, beceri ve diploma 
gerektiren statü, itibar ve gelir kazandıran faaliyetler 
bütünüdür. Bireyin yaşamı boyunca devam edecek bir 
proje ve yaşamdan keyif almamızı sağlayacak en önemli 
uğraştır (35).  Hemşirelerle yapılan kalitatif bir çalışmada  
”hemşirelik mesleğine ne/neler güç kazandırır?” sorusu 
sorulmuş, hemşirelik mesleğinin güç kazanabilmesi için 
en önemli temalardan biri iletişim olarak belirlenmiştir  
(36). 

Bu çalışmada öğrenciler hemşirelik mesleğini “bilim” 
olarak tanımladılar. Lisans döneminde bulunan 
öğrencilerde mesleğin bu kavramı çağrıştırması 
oldukça gurur vericidir. Ayrıca farklı düzeylerde 
yapılan hemşirelik eğitimi farklı bakış açıları ile çalışan 
hemşirelerin olmasına neden olmakta bu durumda 
bilime, araştırmaya yeterli zaman ayıramamaya ve dolaylı 
olarak mesleki imajın zedelenmesine neden olmaktadır. 
Bu sorunların çözülmesiyle birlikte öğrencilikten aktif 
çalışma hayatına geçildiğinde, bilimsel bilgiye dayanarak 
yapılan bakımla hemşireliğe daha da profesyonellik 
katacağı düşünülmektedir. Bunun dışında öğrencilere 
bilim ve akademik kariyer yolunda destek olunması 
atılması gereken en önemli adımdır. 

Dünya ve Türkiye örneklerine bakıldığında Grey’s 
Anatomi, Mucize Doktor gibi çok izlenen dizilerde 
bile doktor karakterlerin baskın olduğu, hemşirelik 
mesleğinin yeterince anlatılmadığı görülmektedir. 
Meslek imajının iyileştirilmesinde kitle iletişim 
araçlarının etkisi düşünüldüğünde bu anlamda da 
yapılması gerekenler olduğu söylenebilir.

Bu çalışmanın sonunda öğrencilerin 4 yıl boyunca 
müfredatta aldıkları eğitim ve sosyo-kültürel etkilerle 
şekillenen bir meslek algılarının olduğu sonucuna 

varılmıştır. Veriler literatüre yer yer benzerlik göstermekle 
birlikte yeni bir bakış açısı da kazandırmaktadır. Bu 
sonuçlar hem öğrenciler, hem çalışan hemşireler hem de 
hemşire akademisyenler için yol gösterici niteliğindedir. 
Küreselleşme çağında, ciddi bir afet olarak nitelendirilen 
COVID-19, hemşirelerin kilit konumunu bir kez daha 
ortaya koymuştur. Pandemi döneminde COVİD-19 ile 
mücadele eden mesleklerin başında yer alan hemşirelerin 
imajını olumlu yönde etkilediği düşünülmektedir.

Tüm bu sonuçlara dayanarak, birinci sınıftan başlayarak 
öğrenciler için öğretim elemanlarının rehberlik ve 
danışmanlık yapması, klinik eğitimlerde öğrencilerin 
desteklenmesi ve mesleki imajın olumlu yönde 
geliştirilebilmesi rol model olunması önerilebilir.  
Ayrıca hemşireliğin çeşitli alanlarda profesyonel hizmet 
verebilen bir meslek olması ve  bu durumu öğrencilerin 
görmesini sağlamak önemlidir.  Hizmet içi eğitimlerle 
hemşirelik mesleğinin imajını geliştirecek programların 
eklenmesi önerilebilir.  Sosyal medya aracılığı ile 
hemşireliğin sesinin ve öneminin duyurulmasının imajı 
olumlu yönde etkileyebileceği de bir gerçektir. Son 
olarak hemşirelik mesleğinde lisans eğitiminin üzerine, 
uzmanlaşmanın sağlanmasının mesleğimizin prestij ve 
algısında olumlu değişikler yaratacağı düşünülmektedir. 
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